

Presentation av Uvberget, område, stugförening och vägsamfällighet

Uvbergets sommarstugeförening är en liten förening med 30 medlemmar/tomter beläget i Skogstorp utanför Eskilstuna.

Länsstyrelsens och Eskilstuna kommuns områdesbestämmelser för Uvbergets fritidsområde och föreningens intentioner är att Uvberget ska förbli ett område för fritidsbebyggelse.

Uvberget ligger ovanför Skogstorps lilla "centrum" med Coop Nära (för närvarande öppet 9-21), pizzeria, gym och frissa. Vid "centrum" tar man Skogsvägen upp förbi villor och Skogstorps gård med sina öppna gårdar och så är man helt plötsligt på landet! Vi har härlig natur inpå knutarna. Vårt område gränsar till Skjulsta - Vilsta naturreservat med stigar, vandringsleder, upplysta skidspår, svamp- och bärmarker, bad i Skjulsta och ett par mindre badställen på gångavstånd. Närmaste granne till oss är Tunafors Sportstuga (Tunafors idrottsförening) där man kan basta på fredagar.

Uvbergets sommarstugeförening äger drygt 90000 m² mark. Ungefär hälften av marken är tomtmark, 30 tomter på ca 1500 m² var. Resten är väg och skog. Tomterna ägs av föreningen, är inte avstyckade och friköpta. Vi har kommunalt sommarvatten från mitten av april till mitten av oktober.

Vi betalar medlems- och årsavgift som bland annat ska täcka kostnader för vatten och fastighetsskatt. Vi har också ett ansvar som markägare för skogen på vår mark. Vi hjälps åt, var och en efter sin förmåga! Förutom årsmöte har vi en gemensam arbetsdag och en sommarfest.

Vägen sköts av Uvbergets samfällighetsförening. Varje stuga/tomt har en andel i vägsamfälligheten. Samfälligheten fakturerar en separat årsavgift.

Uvberget är ett lugnt, charmigt och trivsamt område, en verklig oas! Inget hus är det andra likt. Här finns gott om gamla, höga träd, tomterna är uppvuxna och lummiga. Området kom till under 40- och 50-talen. Först hyrde var och en mark av Skogstorps gård. 1974 bildades Uvbergets sommarstugeförening.

Det är lätt att ta sig till Uvberget även för den som inte har tillgång till bil. Buss från Eskilstuna centrum och Resecentrum tar ca 20 min och går med 15-20 min intervaller. Från busshållplatsen/Coop Nära upp till Uvberget är det ca 1 km. Tåg från Stockholm tar 1 tim och hållplatsen för Skogstorpsbussen ligger sedan tvärs över gatan.

Regler om byggande, miljö mm som gäller vårt område är "Områdesbestämmelser för Uvbergets fritidsområde, Skogstorp 14:79 m fl inom Eskilstuna kommun", kan beställas från Eskilstuna kommun.